de abril de 2021 e no Decreto Municipal nº 1.332, de 06 de novembro de 2023, obteve-se os preços estimados 
unitários e totais, conforme planilha abaixo. 
9.2. Dessa forma, conforme valores estimados e quantitativos a serem contratados, o valor estimado total para o 
presente certame é de R$ 2.390.016,00 (dois milhões, trezentos e noventa mil e dezesseis reais). 

Item Cód. Quant. Un Descrição Valor 
Unitário R$ 

Valor Total R$ 

01 24089 900 HS 

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 

Retroescavadeira com tração 4x4, potência mínima 
79hp, peso operacional de no mínimo 7.100 kg, 
caçamba da carregadeira com capacidade mínima de